Gemeinde Holm

Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 1062/2023/HO/BV

Fachbereich:	Soziales und Kultur	Datum:	14.09.2023
Bearbeiter:	Jabs	AZ:	4/464

Beratungsfolge	Termin	Öffentlichkeitsstatus
Finanzausschuss der Gemeinde Holm	07.12.2023	öffentlich
Gemeindevertretung Holm	14.12.2023	öffentlich

Jahresrechnung 2022 DRK-Kita Holm

Sachverhalt:

Der DRK-Kreisverband Pinneberg hat die Jahresrechnung 2022 für die DRK-Kindertagesstätte Holm vorgelegt (Anlage 1).

Gesamteinnahmen in Höhe von 1.265.367,19 Euro stehen Gesamtausgaben in Höhe von 1.162.830,22 Euro gegenüber, so dass sich ein Überschuss in Höhe von 102.536,97 Euro ergibt.

Stellungnahme der Verwaltung:

Der Überschuss ist u.a. entstanden durch eine Nachzahlung von Landeszuschüssen aus Vorjahren sowie niedrigeren Ausgaben bei den Personalkosten und den Sachkosten.

Der Rechnungsprüfungsausschuss der Gemeinde hat die Jahresrechnung am 14.08.2023 stichprobenartig überprüft, und empfohlen die Jahresrechnung anzuerkennen und Entlastung zu erteilen. (Anlage 2)

Finanzierung:

Der Überschuss ist vom DRK Kreisverband an die Gemeinde zurückzuzahlen.

Fördermittel durch Dritte:

Die Gemeinde Holm hat als Standortgemeinde im Jahr 2022 eine Förderung in Höhe von 834.406,00 Euro erhalten.

Beschlussvorschlag:

Der Finanzausschuss empfiehlt, die Gemeindevertretung beschließt die
Jahresrechnung 2022 der DRK-Kindertageseinrichtung, die mit einem Überschuss in
Höhe von 102.536,97 Euro abschließt, anzuerkennen. Der Überschuss ist an die
Gemeinde Holm zu erstatten.

Hüttner		

<u>Anlagen:</u>

Jahresrechnung 2022 DRK-Kita Holm Niederschrift mit Anhang Rechnungsprüfungsausschuss